

# PIENIĄDZ „PLASTIKOWY” = PIENIĄDZ ELEKTRONICZNY

## Historia kart płatniczych:

Pierwsze karty płatnicze zostały wprowadzone w USA w 1950r. przez firmę US Diners Club służyły do regulowania rachunków w sieci restauracji (tzw. Diners). Początkowo akceptowane były w 27 restauracjach, a liczba ich posiadaczy wynosiła 200.

W Polsce karty płatnicze pojawiły się pod koniec lat 60-tych. Były to jednak karty wydawane przez zagraniczne banki, a korzystanie z nich w Polsce było bardzo ograniczone, ponieważ nie wiele było miejsc, gdzie można było nimi regulować należności. Rozwój kart płatniczych nastąpił dopiero w latach 90-tych ubiegłego wieku. Reformy sektora bankowego przeprowadzone po 1989 roku wpłynęły na działalność banków, które zaczęły oferować swoim klientom coraz to nowe produkty i usługi, w tym również karty płatnicze.

## Rodzaje kart płatniczych:

1. **Karty bankomatowe (debetowe)**- powiązane są z rachunkiem bankowym. Wbrew nieco mylącej nazwy (debetowe) , nie dają możliwości przekroczenia salda konta- możemy zapłacić tylko tyle, ile mamy na rachunku. W ofercie niektórych banków pojawiła się jednak możliwość korzystania z debetu, ale wówczas rozwiązanie to przypomina mechanizm kredytu- od kwoty zadłużenia bank pobiera odsetki.
2. **Karty kredytowe** – wymagające podpisania umowy o kartę kredytową, na podstawie, której bank przyznaje nam limit kredytu na karcie. Z przyznanego limitu można korzystać, spłacając dokonane wydatki według uznania, jednak za zadłużenie utrzymujące się dłużej, wydawca karty będzie pobierał odsetki jak w przypadku kredytu.

## Czy nastolatek może mieć kartę płatniczą?

Tak!!!

Po ukończeniu 13 roku życia , każdy może posiadać konto młodzieżowe, które otwiera wam rodzic w waszym imieniu. Posiadanie tego konta umożliwia korzystanie z karty płatniczej, za pomocą której możecie wypłacić pieniądze z bankomatu oraz regulować płatności w sklepach. Regulując rachunki kartą w sklepach nie płaci się prowizji, podobnie jak korzystanie z bankomatu banku, który wydał kartę. Banki również oferują swoim młodym klientom usługi bankowości elektronicznej (dostęp do konta przez Internet), w tym również możliwość dokonywania płatności kartą za zakupy w Internecie. Należy jednak wspomnieć , że osoby niepełnoletnie nie mogą pobierać ze swojego konta większych pieniędzy niż te ,które faktycznie są na koncie.